
                                                             Protokół nr 48/22 

z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w dniu 5 grudnia 2022 r.  

 

Ad 1. 

Otwarcia posiedzenia stwierdzenia prawomocności obrad. 

Otwarcia posiedzenia (o godz. 16:00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania 

członków komisji, zastępcę Prezydenta Miasta ds. oświatowych o społeczno-gospodarczych 

kierowników oraz dokonała przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska. 

Obrady rozpoczęto 5 grudnia 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego 

dnia. Na statutową liczbę 8 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było  

7 członków komisji. Obecność członków komisji, radni potwierdzili obecność poprzez 

potwierdzenie kworum za pomocą systemu eSesja oraz podpis na liście obecności (lista stanowi 

załącznik do nin. protokołu). Przewodnicząca poinformowała że obrady komisji są 

prawomocne. Obrady odbyły się stacjonarnie w sali konferencyjnej nr 229 przy ul. Grzegorza 

Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Hanna Białas 

2. Grażyna Filipowicz  

3. Elżbieta Kozakiewicz 

4. Małgorzata Lipczyńska 

5. Halina Mińczuk 

6. Ewa Odulińska 

7. Marek Piasecki 

8. Sławomir Wołkowiecki 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wojciech Jagiełło, zastępca prezydenta miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych 

społeczno-gospodarczych; 

2. Joanna Hariasz, skarbnik miasta; 

3. Maja Mrożek-Dobber, kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i 

Zdrowia w Kędzierzynie Koźlu; 

4. Agata Morkis, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu; 

5. Anna Brągiel, dyrektor ŚDS Promyczek; 

6. Stanisław Węgrzyn, dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych  

w Kędzierzynie Koźlu; 

7. Klaudiusz Widera, radca prawny. 

 

Ad 2.  

Wnioski do porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.  

 

Ad 3.  

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2023 w zakresie działania komisji 

(projekt budżetu miasta na rok 2023 wraz z załącznikami stanowi załącznik do nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że projekt 

budżetu został przekazany radnym, nawiązując do przedstawionych dokumentów, 

poinformowała że środki na zadania dot.  polityki społecznej, promocji i ochrony zdrowia i 

polityki prorodzinnej i prozdrowotnej, gminnego zasobu mieszkaniowego oraz czynsz i 

dodatków mieszkaniowych, zostały zabezpieczone zgodnie z planami finansowymi  



 

 

dyrektorów. Zadania wynikają w Ustaw, uchwał, zarządzeń, gmina ma obowiązek realizacji 

tych zadań, co rocznie. Gmina działa w ramach możliwości budżetowych, remontuje 

pustostanu, aby je przydzielić potrzebującym. Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił się do 

dyskusji, przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt budżetu miasta na rok 2023 w 

zakresie działania komisji. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2023 w zakresie działania komisji..  

 

Radna Hanna Białas poinformowała o problemie ze sprzętem do głosowania, w głosowaniu 

jest ,,za”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Ewa 

Odulińska, Sławomir Wołkowiecki Hanna Białas 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu miasta na rok 2023 w zakresie działania komisji. 

 

Ad 4.  

Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035. 

(ww. projekt wraz z załącznikami stanowi załącznik do nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że dokument 

został przedstawiony radnym. Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił się do dyskusji, 

przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2023-2035 w zakresie działania komisji. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035..  

 

Radna Hanna Białas poinformowała o problemie ze sprzętem do głosowania, w głosowaniu 

jest ,,za”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Ewa 

Odulińska, Sławomir Wołkowiecki Hanna Białas 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała projekt 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad 5.  

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu 

przeznaczonego do najmu socjalnego (PMS.7143.1.21.2022) 

(wniosek stanowi załącznik do nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że dokument  

 

został przedstawiony radnym, w którym proponuje się wskazać obecnie zajmowany lokal. 

Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, poddała pod głosowanie 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu przeznaczonego 

do najmu socjalnego (PMS.7143.1.21.2022).  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Ewa Odulińska, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała  ww. 

wniosek.  

Ad 6.  

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu 

przeznaczonego do najmu socjalnego (PMS.7143.1.24.2022) (wniosek stanowi załącznik do 

nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że dokument 

został przedstawiony radnym, w którym proponuje się wskazać obecnie zajmowany lokal. 

Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, poddała pod głosowanie 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu przeznaczonego 

do najmu socjalnego (PMS.7143.1.24.2022)..  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Ewa Odulińska, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała  ww. 

wniosek.  

 



 

Ad 7.  

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu 

przeznaczonego do najmu socjalnego (PMS.7143.1.25.2022) (wniosek stanowi załącznik do 

nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że dokument 

został przedstawiony radnym, w którym proponuje się wskazać obecnie zajmowany lokal 

socjalny. Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, poddała pod głosowanie 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu przeznaczonego 

do najmu socjalnego (PMS.7143.1.25.2022)..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Ewa Odulińska, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała  ww. 

wniosek.  

Ad 8.  

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu 

przeznaczonego do najmu socjalnego (PMS.7143.1.27.2022) (wniosek stanowi załącznik do 

nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że dokument 

został przedstawiony radnym, w którym proponuje się wskazać obecnie zajmowany lokal 

socjalny. Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, poddała pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu przeznaczonego 

do najmu socjalnego (PMS.7143.1.27.2022)..  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Ewa Odulińska, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała  ww. 

wniosek.  

 



 

 

Ad 9.  

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu 

przeznaczonego do najmu socjalnego (PMS.7143.1.33.2022) (wniosek stanowi załącznik do 

nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że dokument 

został przedstawiony radnym, w którym proponuje się wskazać obecnie zajmowany lokal 

socjalny. Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, poddała pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji w związku z wnioskiem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych o 

wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do wynajęcia lokalu przeznaczonego 

do najmu socjalnego (PMS.7143.1.33.2022)..  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Ewa Odulińska, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała  ww. 

wniosek.  

Ad 10.  

Opinia komisji w związku z prośbą mieszkańca Gminy o przyspieszenie wskazania lokalu, 

wniosek o wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych 

osób oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do najmu socjalnego 

(PMS.7143.1.39.2022) (wniosek stanowi załącznik do nin. protokołu). 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska poinformowała, że dokument 

został przedstawiony radnym, w którym proponuje się wskazać obecnie zajmowany lokal 

socjalny. Otworzyła dyskusję, nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu, poddała pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji w związku z prośbą mieszkańca Gminy o przyspieszenie wskazania lokalu, 

wniosek o wskazanie lokalu przeznaczonego do najmu socjalnego z pominięciem innych osób 

oczekujących na liście wnioskodawców uprawnionych do najmu socjalnego 

(PMS.7143.1.39.2022)..  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina 

Mińczuk, Ewa Odulińska, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Marek Piasecki 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 7 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała  ww. 

wniosek.  



 

 

Ad 11.  

Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 r. 

 

Styczeń 

1. Informacja dotycząca opieki na osobami bezdomnymi w okresie zimowym. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Luty 

1. Informacja o zawartych umowach najmu lokal na czas nieoznaczony, umowach 

przedwstępnych i umowach najmu lokali przeznaczonych do najmu socjalnego oraz  

o dokonanych zamianach w 2022 roku  

2. Sprawy bieżące. 

 

Marzec 

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy na lata 

2022-2024 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle za 2022 rok. 

2. Sprawozdanie z Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. 

3. Sprawozdanie roczne z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Promyczek” TYP A, B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 1.01.2022 do 31.12.2022 r. 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Zdrowia za 2022 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwały ,,Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025” za 2022 rok. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Kwiecień 

Sprawy bieżące. 

 

Maj 

1. Opinia komisji do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2022 w zakresie 

działania komisji. 

2. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Kędzierzyn-Koźle za 2022 rok. 

3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu za rok 2022 r. 

4. Informacja o działaniach asystenta rodziny. 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w zakresie pożytku 

publicznego za rok 2022. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Czerwiec 

1. Wizyta w Środowiskowym Domu Samopomocy „Promyczek” w Kędzierzynie-Koźlu. 

2. Sprawozdanie z funkcjonowania świetlic środowiskowo - socjoterapeutycznych oraz 

punktów konsultacyjnych i innych punktów wsparcia dla rodzin z terenu gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Lipiec 

 Przerwa wakacyjna. 

Sierpień 

1. Sprawozdanie z bieżącej sytuacji związanej z najmowaniem lokali komunalnych i ich 

zarządzaniem przez Miejski Zarząd Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu. 

2. Analiza działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 



2022-2025  

za 2022 rok. 

 

Wrzesień 

1. Spotkanie z przedstawicielami środowisk senioralnych, dyskusja na temat potrzeb  

i oczekiwań tego środowiska.  

2. Ocena i realizacja budżetu za pierwsze półrocze 2023 r. 

3. Propozycje zadań do budżetu miasta na 2024 r. w zakresie działań komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Październik 

1. Sprawozdanie za 2022 rok z Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2018-2022 – (zgodnie z § 2 Uchwały Nr LII/492/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z 

dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2018-2022). 

2. Sprawy bieżące. 

 

Listopad 

Sprawy bieżące. 

 

Grudzień 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2024 w zakresie objętym właściwością 

komisji.  

2. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 r. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Przewodnicząca komisji Ewa Odulińska poddała pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Grażyna Filipowicz , Elżbieta Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Ewa 

Odulińska, Sławomir Wołkowiecki, Hanna Białas, Marek Piasecki 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 8 głosów ,,za” przyjęła plan pracy komisji na 2023 r.  

 

Ad 12.  

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Komisja otrzymała zaproszenie na wigilie do Domów Dziennego Pobytu, członkowie ustalili 

skład osobowy na poszczególne wigilie.  

 

Kolejny termin komisji został ustalony na 16 stycznia 2023 r.  

 

Ad 13.  

Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca komisji Spraw Społecznych Ewa Odulińska podziękowała za aktywne 

uczestnictwo w posiedzeniu i o godz. 16:30 zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

 

       PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 

       Ewa Odulińska (-) 

Spisała A. Dworaczek 


